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NE bazp t€ nenit 2l te Ligiit Nr. 04/L-174 per Planifikir
p€r Nddrtim, nenit 21,22, 44 dhe 84 te Ligiit Nr. 05iL-03
(GazetaZyrtare e Republikes sE Kosov€s nr. 20121 qerst

040 pdr Vet6qeverisjen Lokale, nenit l5 pika "d" e Sta

25.02.2010, Udh6zimit Administrativ tE MMPH-sd It

procedurave pdr pErgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave 
1

rr6nimi p6r kategorin€ e I-rd dhe td II-te te nddrtimeve

350102.0286859/18 dt.05.12.21)18, te aplikuesve Ragip I

Deliu, Ilhan Aliu, Isah dhe Shpresa Myrtaj, Rexhep 51

Prishtirna, rr. "Ymer Elshani" nr. 339, n€ Prishtin6, dhe i

Prishtind, rr. "Ahmet Krasniqi", C1C, Hyrja 3 nd Prisht

12.02.2,019, p€r nddrhyrje ne procedur6 administrative, t
Hasan Rapuca nga Prishtina, pEr hartimin e dokumentac:

e kom$leksit me nddrtesa shurne banesore me afarizdm, t

"Nd€rtpsa 01", "Ndertesa02", "'Nd6rtesa 03", o'Nd6rtesa

"Grupi 2" - "Faza 2", mg "Ndertesa 05" dhe "Nderte
ter6sis$ hapdsinore "C", te Planit Rregullues "Mati I" nd

Prishtihes, nE procedur€ administrative, me dat€ 30'04.20

VENDI]
PER CAKTIMIN E KUSHTE'

. I caktohen kushtet nd€rtimore pronardve, Ragip Lt

Deliu, Ilhan Aliu, Isah dhe Shpresa Myrtaj, Rexhep S1

Prishtitra, dhe investitorit "Fia Construction" shpk, me s
biznesit nr.810072728, dhe m(e pronare Hamza Begiri d

"Grupi l"-Faza e I-rE), dhe pronar€ve Ramiz Arifi, Sh

(p6r "Qrupi II"), sipas kdrkesdr; 05 Nr. 350102'02868591

dt. 12.02.2019, p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtim<

me nd$rtesa shume banesore dhe afariste, n€ dy grupe/fa:

01", "Jlldertesa 02", "Ndertesa 03", "Ndertesa 04" dhe nc

- "Faza 2", rne "Ndertesa 0lj" dhe "Ndertesa 06", n

hap€sipore '0C", te Planit fuegullues "Mati I" nE Pris
parcel4ve kadastrale, nr. 820- 1. 820-2, 820 -3, 823 -l l, 82

. Lokacioni i parcelave kadastrale tE lartcekura, pdt

dokurqenteve t€ planifikimit hapdsinor, rregullativEs ligi
pErfshlhet nd kuad€r t0:
- Plarrit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin pE

"Mati 1" te KK Prishtin6 0l nr. 35-642 dt. 01.04.2010 (

Venditnit pdr ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregu

dt.20.07.2011, ku sipas k€tij plani kjo zone-ngastra nd

zonds"C";
- Plapit Zhvillirnor Urban, miratuar me Vendimin e l

24.09.7013, ku sipas k6tij plani kjo zonE 6shte e destinua

Pronar6t dhe investitori, me shkresen "Inform
refere{rcd 04-350/01-69357118 dt. 22.03.2018, te datesrr'"":- o*o*::n" 

=:i:[TI
o0,",",J?[113,'"1?']J:1'";.'#!:l

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbs

rin Hap6sinor, nenit 18 te Ligiit Nr. 04/L-l I

p€r ProcedurEn e P€rgiithshme Administratir
or 2016), nenit 17, pika "d" te Ligiit Nr.03/l
utit te Komunes s€ Prishtinds Nr.ll0-391 c

r. 06/2017 dt. 23.05.2017, pdr caktimin
,er kushte ndertimore, leje ndertimore dhe le

si dhe duke vendosur sipas k€rkesEs 05 lr
,enjani, Kosovare, Kumri, Drenushe dhe Rin

ahiu, Arben, Shaban dhe Besnik Hasani n1

rvestitorit "Fia Construction" shpk, me seli r

n€, dhe kdrkesds 05 Nr. 070101'9183l19ll (

i aplikuesve Ramiz Arifi, Shaban Kastrati dl

onit ndertimor-projektin kryesor pdr ndertim
rE dy grupe te ndara - "Grupi l"'"Faza 1", n

04" dhe ndErtesa garazhues "NdErtesa G", dl

ia 06", nd kuaddr td bllokut urban "C10",

'rishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes
[9, merr k€t6:

[.
/ENDERTIMORE

njani, Kosovare, Kumri, Drenushe dhe Rin

rahiu, Arben, Shaban dhe Besnik Hasani n
rli nE Prishtin6, me certifikatE tE regiistrimit
ne Fisnik Morina nga Prishtina, (pEr "Grupi
rban Kastrati dhe Hasan Rapuca nga Prishti

8 dt. 05.12.2018 dhe 05 Nr. 070101-9183119

r/projektin kryesor p€r nd0rtimin e komplek
:a te ndara, "Grupi l" -"Faza 1", me "Nd6rte

drtesa garazhuese "NdErtesa G", dhe "Grupi
i kuadEr tE bllokut urban "C10", te teresr

rtine, konkretisht ne kuader t€ kompleksit
\-12, 823-25, 823-37 dhe 823-3 8 ZK Matigar
tE cilat caktohen kushtet ndertimore, si;

lre, procedurave tC zhvilluara dhe te miratua

ndryshimin dhe plot6simin e Planit Rregullt
Ihe Vendimin pdr ndryshimin dhe plotesimir

lues "Mati l" te KK Prishtin€ 0l nr. 031-16

irtimore "A", te jetd me destinim "bdrthami

lomun6s sE Prishtin6s, 0l nr. 035-181427
: "nddrtim i lart€";
m nga Plani Rregullues Mati l-PZHU", r

t6.03.2018, dh€n€ nga Drejtoria e Planifikir
ls sE Prishtine, jand informuar pEr kritel
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parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimit p€r zone.
III. Gjendja ekzistuese e lokacioni kadastrale, nr. 820-1, 820-2,
823-25,823-37 dhe 823-38 ZK Matigan, si
hapdsinor, €sht6;

gjendjes kadastrale, pr,lnesore,

litetit te parcelave kadastrale, €sht€:
.enjani........ ........"ar€ e kla]s6s 4";

re, Kumri, Drenushe dhe Rinor Deliu,
...."are e klasds 3"-750 m2 dhe "are e ilases 4"-12b0 mz.

Shpresa Myrtaj,
.."ar€ e klasds 3"-2649 m2 dhe "ar6 e klas€s 4"-9[0 m2;

astrale €sht0 private, n€ baz€ t€ certifikatave t$ njEsive

l

1, shtrihen tri ndertesa, me etazhitet S*P*1, P+l+Nk dhe

, me etazhitet S+P+ll-Nk dhe P+l+Nk, nr. 82j-25, me
hitet S+P+1*Nk, nr. 823-38, me etazhitet S+p+l+Nk,
820-2 dhe 820-3, nuk ka nd6rtesE te nd€rtuar4-jan€ td

820-3, 823-tt, g23-12,

faktike dhe plapifikimit

o Numri, sip6rfaqet, pronar€t dhe klasa e ku
- nr. 820- I ............. S:2 32 m2...........Ragip
- nr. 820 -2............. S=2 32 m2...........Ragip
- nr. 820-3.............S:231 m2...........Ragip
- nr. 823-l L..........S:2010 m2.........Kosov

Ilhan Aliu"
- nr. 823 -12........... S:3 599 m'z.........Isah

Rexhep Spahiu..............
- nr. 823 -25........... S:24 I m2...........Arben
- nr. 823 -37...........S:236 m2........... Shabar
- nr. 823-3 8 ...........5:223 m2...........8esni

Sin6rfaqia totale S:7004 m2:
. E drejta pronesore-juridike e parcelave

kadastrale;

dhe ate: n€ parcelen kadastrale nr. 823-
S+P+ l*Nk, nr. 823-12, shtrihen dy nd€r

etazhitet P+l+Nk, nr. 823-37, me
nd€rsa n€ parcelat kadastrale nr. 820-
zbrazEta;

. l]shte toke urbane me infrastrukture: rr
r Terreni ka pjerrt€si t€ vogdl, nga drejti
o Qasja ekzistuese nd k€to parcela dshtd
o Ne hapesiren e p6rfshir6 ne diame'

banimore.
IV. Projekti konceptual - "zgjidhja u
analizuar, studiuar dhe trajtuar me keto
realizimit: "Grupi l"-"Faza l" dhe
kadastrale, nr. 820-1, 820-2, 820-3, 823-l 1, 8
a) "Grupi I" - '(Faza 1" nE kuaddr t€ k
"Nd€rtesa 01", "Ndertesa 02", "Nd€rtesa 03
te trajtoje pjesEt dhe parcelat kadastrale nr.
823-38 ZKMatigan, me sip€rfaqe td tra.ituar

uje, kanalizim, elektrikd, etj;
i veriperdndim-juglindje, me nje disnivel H-6.00 rtr';

rruga lokale ekzistuese "Fazli Gashi";
prej 50 m' ka ndertesa ekzistuese-shtepi individuale

" e kompleksit me nddrtesa shume banesore dhe afariste, e

rte ndertimore, 6sht6 konceptuar nE dy grupacionE/faza tE

I me trajtim te parcelave dhe pjes6ve t€ parcelave
3-12,823-25,823-37 dhe 823-38 ZK Matigan:

pleksit me nd6rtesa shum€ banesore dhe afariste, me
"Nddrtesa 04" dhe nd€rtesa garazhuese "Nddrtesa G", do
z0-1, 820-2, 920-3, 923-,11, 923-12, 923-25,923-37 dhe

o Nd kuader te parcelave kadastrale, tE ura, shtrihen nddrtesa-shtepi individuale te banimit,

nda vijes rregulluese 5=5028 m'zdhe
b) "GruDi II" - "Faza 2" ne kuader te leksit me nd€rtesa shum€ banesore dhe afatiste, me
"Nddrtesa 05" dhe "Nd€rtesa 06", do td t pjesdn e parcelds kadastrale nr.823-12 ZK Matigan, me
siperfaqe 1300.00 m2,bazuar nE manualin.

bllokut urban "C10"- parcelEs nd€rtimore, bredda vij€s
ore, eshtd 5:6328 m2 (bazuar n€ sipErfaqet e p€ricaktuara
i konceptual - "zgjidhja urbane").

Siperfaqia e perglithshme e pjesds
rregulluese, e trajtuar me keto kushte nd6rti
n€ certifikatdn e njesisd kadastrale dhe projek
V. Kushtet nddrtimore pdr haftimin e tacionit nd6rtimor/projektin kryesor. per rregrlllimin e
hapesires per realizimin/ndertimin e kompl me nderlesa shume banesore dhe afariste, nE dy grupe-
faza tE ndara, uoGruDi I" - "Faza l" - me o'N 01", "Ndertesa 02", "Nd€rtesa 03", "Ndertesa 04"
dhe nddrtesa garazhuese "Nddrtesa G" dhe i " -"Faza2'. me "Nddrtesa 05" dhe "Nd6rtesa 06",
ne kuader td pjeses sd bllokut urban "C10", t€r6sis6 "A", te Planit Rregullues "Mati I" nd Frishtin6,
percaktohen duke konsultuar dhe analizuar kumentet e planifikimit hap€sinor, rregullativen ligjore ne
fuqi. gjendjen ekzistuese dhe projekt propozi in-projektin konceptual, dhe ato do t0 jen6:
o Organizimi me qasje n€ kompleks,

pozicionimi i tyre n€ raport me vij€n
nd6rtesave dhe nga kufiri i parcelEs

rja e kompleksit, gabaritet dhe etazhiteti i nddrtesave,
lluese, nddrtimore dhe kurfiri i parcelave, distanca nd mes

dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap€s
,more, rrug€t, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
r€s, tE jene nd tdrdsi sipas prezantimit grafik nd Plani i
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lokacionit - " zgidhja urban€:", bashkengi itur k€tij pEr caktimin e kushteve ndertimore;

ndertimore, konkretisht pjestit dhe parcelat kadastrale trajtuara brenda vijds rregulluese, jane:

- nr.820-1,
- nr.820-2
- nr. 820-3 ..........S: 452 mz
- nr. 823-l1.........S:1958 m2

- nr. 823-12.........S:19 1 8 m2

- nr. 823-25.........S: 241 m2

- nr. 823-37.........S: 236 m2

- nr. 823-38.........S: 223 m2

I" S:5028 m2

II" 1300 m'z

lluese

Pjeset dhe parcelat kadastrale me sipdrfaqet e traj
realizimin e kompleksit me ndertesa shume banesore

pjeslOs s€ bllokut urban "C10", te teresise "C", te Pl
ndEftesat shumd banesore dhe afariste, tE organizuara
mbi toke dhe n6n tok6, dhe etazhitet, sipas pErllogari

uara, nE pjes6n e bllokut urban "C10", p6r

dhe afariste, qd p€rfshihen n€ nd€rtim-parcele

uara, nE pjesen e bllokut urban "C10", pdr

dhe afariste, q€ pdrfshihen nE ndertim-parcele

sa shumE banesore dhe afariste, ne kuader td

R.regullues "Mati I" ne Prishtind, planifikohen
nd€rtesa dhe hyde, me sip€rfaqe ndertimore

dhe projekt propozimit-"zgSidhja urbane"

dhe "N

278.95 m2, n€n toke /,

1427.00 m2, n6n tokE /,

Pjeset dhe parcelat kadastrale me sipdrfaqet e

realizimin e kompleksit me nddrtesa shum6 banesore

nddrtimore, konkretisht pjesijt dhe parcelat kadastrale trajtuara jashte vijes rregulluese, jan6:
- nr.820-1,
- nr.820-2
- nr. 820-3 ..........S:243 mz
- nr.823-11.........S: 52 m2

- nr. 823-12.........S: 381 m2

- nr.823-25.........S: 0 m2

- nr.823-37.........S: 0 m2

- nr. 823-38.........S: 0 m2

Me "Grupi I" dhe "Grupi II" td kompleksit me
hrE

td prezantuar, si ne vijim:
i nddrtesave shum6

"Grupi I" - Nd€rtesa 01. 02. 03. 04 dhe G
Nd€rtesa 01 - 5:5051.71m'2 14432.15 m'. mbi 19.56 m2, nen tok6 /,
Etazhitet: -B+S+P+g
Nd6rtesa 02 - S= 5181.40 n2 14470.40 m2, mbi 7l 1.00 m2, n€n tok€ /,
EtaEhitet: -B+S+P+9
Nd6rtesa 03 - 5:5328.40 m2 14049.45 m2, mbi to
Etazhitet: -2B+S+P+8
Nd6rtesa 04 --S: 5586.80 mz 14159.80 m'
Etafhitet: -28+P+8
Nd$rtesa garazhuese G - S:2486,20 m2 / n€n tok6
Etathitet: -38

2ll7lll.80 m'z.

tokil/.
"G4upi II" - Nd€rtesa 05 dhe 06
NdErtesa 05- 5:2694.00 m'l 1930.00 m2, mbi toke+
Etazhitet: -28+P+5

.00 m2, ndn tok6/

Faqe 3 prej 12
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Nddrtesa 06- S:2766.00
F:tazhitet: -28+P+5

mzl 1970.00 m2, toke+796.00 m2, n€n toke /

m2.m .e+l 00 rn'z

!:rkA+__E!82.71 m2. ndn tok6/.
Destinimi i shrytdzimit te nd€rtesave, r n€ kriteret dhe parametrat e planit rregullues,
banim shumebanesor dhe afarizem, si dhe e hapesira pdrcjell€se te nddrtesave: kthina teknike,
hapesira garazhuese, etj. (sipas projekt imit te prezantuar dhe miratuar);
Etazhiteti maksimal i lejuar ne bllokun "C10", t€ ter€sise "C" te Planit Rregullues "Mati
eshte IV-VIII etazhe mbi toke, nd€rsa

ndryshohet-rritet nese aplikohet Vendimi
ipas PZHU-sd eshte VII-IX, ku ky etazhitet mund
01nr.400-660 dt. 26.05.2:008, i Kryetarit te Komun€s

Prishtines, per kompensimin e prones ivate tE parapare per interes publik. me koeficient
ndertimit.
Koeficienti i
shfry,tdzimi i

perdheses ose suterenit, esht€ max. 400%, kjo sipdrfaqe dsht€:

a[ariste -- tesa 0

3:5028 x 0.4:201 1.20 m2 I lejuar sipas P "Mati l" dhe PZHU-s€ /,
S:1763.70 m2 / sipas projekt propozimit /.

"Grupi II" - Nd€rtesa 05 dhe 06
S:1300 x 0.4=520.00 m2 I lejuar sipas P "Mati l" dhe PZHU-sd l,
S: 674.00 m'l sipas projekt propozimit /.

5:6328 x 0.4= 2531.20 m' I lejuar sipas P l" dhe PZHU-stt l,
S= 2437.70 m2 / sipas projekt propozimit
Koeficienti i shfryt€zimit maksimal td par
shfryt€zimi i parcelave brenda vij€s

dimit te Kryetarit dhe PRRi;

imit te Kryetarit dhe PRR /;

€sht€
depo,

t"
te
se

te

5:5028 x 0.2 =1005.60 m2 / lejuar sipas U
S:1099.57 m' / sipas projekt propozimit /.

"Crupi II" -Nddrtesa 05 dhe 06
S:1300 x0.2=260.00 m2l lejuar sipas U
5:268.37 m2 / sipas projekt propozimit /.

lave kadastrale-parcelds ndertimore (ISHP), konkretisht
lluese, p€r vendosjen e nd€rtesds n0 bazln-gaparitin e

lave kadastrale-parcel€s nd€rtimore (ISHPN), konkretisht
lluese, per vendosjen e ndertes€s ne baz9n-gabaritin e

Nr. 08/2017 /;

Nr. 08/2017 /;
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Komuna Prishtines-Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "

shfryt€zimit maksimal te
parcelave brenda vijEs

bodrumit, €sht6 max. 600/o, baztar nE pla in rregullues dhe nE paragrafin II, pika 1. tE Vendimit 0l
Nr.03l-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetar tE Komun€s s€ Prishtin€s, dhe kjo siperfaqe 6sht0:

razh uese' tlhr-'Nr:l6r'tesa 05 dhe 06

5=5028 x 0.6:3016.80 m2 / lejuar sipas V
S:3016.80 m2 / sipas projekt propozimit /.

"Grupi II" - Ndertesa 05 dhe 06
S:1300 x 0.6: 780.00 m2 / lejuar sipas V
S= 780.00 m2 / sipas projekt propozimit /.

5:6328 x 0.6: 3796.80 m2 I lejuar sipas V
S: 3796.80 m2 / sipas projekt propozimit /

imit te Kryetarit dhe PI{R /;

Koeficienti i minimal i parceles nd6rti p€r hap€sira gjelb€ruese (ISHPGJ), bazuar nE planin
rregullues dhe Udhdzimin Administrativ
hap€sinor, eshte 20%o, me gjelb€rim td I
rekreacion, dhe kjo sipErfaqe €shtE:

MMPH-sd Nr. 08/2017 p€r normat teknike tE planifikimit
dhe t€ ulte, si dhe hap€sira t€ organizuara pEr sport dhe

dhe

II"

Telefon: + 383 (0) 38 2
r Zogoviq" m. t, 10000, Prishdne-Kosove
I 242 e-mail: urbarizmiorishtinefrDrks-uor



o

a

o Koeficienti i ndertimit (ISPI{) sipas Planit Rregul
Zhvillimor Urban, koeficienti max. (ISPN) 6shtd 3.0, i
Trajtimi i sip€rfaqeve ndertimore pdr etazhet nd€rti
per etazhet mbi kuotEn +0.00, 50% p€r etazhet me

nivelin e tok6s - suteren, dhe 0% pEr etazhet e

"Grupi I" - Ndertesa 01. 02. 03. 04 dhe G

S:5028x3.0:15084.00 m'l lejuar sipas PRR "Mati l"
S:171I L80 m'l sipas projekt propozimit /.

'lGrupi II" - Nd€rtesa 05 dhe 06

"Mati l" eshte max. 3.2, nddrsa sipas Planit
,ili koeficient pErcaktohet si i vlefsh€m.
re do t€ bdhet - llogaritet, si n0 vijim: 100%,

llim mbi 5loh apo sE paku nj6ra ballore mbi

- bodrume, dhe kjo siperfaqe Eshte:

04 dhe

e PZHU-sE/,

PZHU-sE|,

, parceles kadastrale: nr. 820-3 me siperfaqe

3-12 me sipdrfaqe S=381 m2, me siperfaqe t€

((Gr)

S:1300x3.0:3900.00 m2 / le-iuar sipas PRR "Mati l"
5:3900.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
Me aplikimin e Vendimit 0lt Nr. 400-660 dt.26.05.
kompensimin e prones private, td planifikuar pEr i

8 td Kryetarit te Komunds se Prishtinds, pEr

publik, me koeficient te nd6rtimit, do te
mundEsohet qC siperfaqia e parcel0s nd€rtimore vijEs rregulluese) te shtohet deri ne 20 o te

sip€rfaqes s€ p6rgjithshme td parcelEs nd6rtimore, he sipas kdsaj, kjo siperfaqe, p6rcaktuar ne

kEtij kalkulimi, pronarEt dhe investitori, perperqindje (%) eshte s:67616328x100:10.68 %. si
siperfaqen e theksuar, do ti5 kompensohen me siper

ndErt im it 1 .2, s= 67 6x3 .0:2028_nf., ndErsa s ip€rfaqi a

nddrtimore, llogaritur me koeficient t€
pdrgjithshme nd6rtimore, e lejuar, do te jet€

S:15084.00+2028.00:171 lll.00 m2.

Bazuar n€ nenin III. te Vendimit td Kryetarit te Komunds se Prishtinds dt. 14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 0l nr. 031-185481, pEr t€ kursimit dhe efigiences s€ energiise,

sip6rfaqja qe ze shtresa e "tc:rmoizolimit", nuk pErfsh nd kalkulimin e siperfaqes sd p6rgjithshme

nd0rtimore e as nd kalkulimin pdr taksd tE lejes nd€rti

Bazuar nE kriteret e planit rregullues, "sipdrfoqja e lird pdrreth objektit duhet t€ pozicionohet n€

kuaddr td "ngostrds"- brenda parceles , dhe pdr td siguruar drit€ dhe aj€r ft
(ku H, 6shtd lart€sia mbi tok€ e ndErteses), pdr

n6permjet hapjeve nE fasad6 per hap6sirat e
mjaftueshdm ", kjo sipErfaqe e lir6 duhet td jetE 0.4 x
tE nlunddsuar ndrigim direkt te mjaftuesh€m natyror

banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, tj.), dhe kjo sip6rfaqe e lirE duhet ti referohet

kufilrit t€ parcelEs, e cila distancd e nj€jt€ do t€ v
kon{pleksit.

j€ edhe pdr hap€siren mes dy ndErtesave te

Distanca andsore e nd€rteses pa hapje ne fasad€ apo hapje tE kthinave sekondare dhe komunikimit
(barija, wc, depo, shkalle, etj.) te jete min. 3.0 m. Ndse sigurohet pdlqimi i vdrtetuar nga

t€ zvogelohet apo mund te ndertohet nd kufi tepronari/pronar0t e parcelave fqinje, kjo distancE
parQelave, por ne atd rast nuk lejohet hapje nd ato fi
P0r tE siguruar njd front rrugor tE lir6 n€ pjes€t qen

mbUlimit td ngastres nddrtimore "A" t€ jetE "d I ";
rore, nE berthamat e zonave, parashihet tipi i

lrrvqrrrrrru rv rrSsorrvo rvJvlv er ,

Ngrfitja e nivelit tE p€rdheses nga niveli i terrenit te max. 1.40 m;

Qaqja n€ kompleksin me nclertesa shum6 banesore

planit rregullues urban dhe rrug€t e brendshme e bll
afariste t€ jet6 nga rrugEt e planifikuara td

t, sipas Plani i situacionit '"zgidhjaurbane";
PEr gdo njdsi banesore dhe g:do 30 m2 te neto

n€ kuad6r tE nddrtesave apo kompleksit;
s€ afarizmit, tE planifikohet njd vend parkim,

o Nd kuad€r td kompleksit tE parashihen edhe

kompleksit, si dhe shtigiet dhe trotuaret;
parkimet e jashtme, rrug6 t€ brendshme te

o N€ kuad6r td kompleksit te parashihet hapesira pEr ijen e mbeturinave;
r Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave

basl,kdkohore dhe me masa tE efigienc€s se energiise,

VI. Kompensimi me koefioient ndertimi i pjes6ve

he materializimi i tyre, tE jet€ me materiale
he ti p€rshtatet ambientit per rreth;

3:243 m2, nr. 823-ll, me sip0rfaqe S:52 m2, dhe nr.
pergjitnrshme prej 3:676 m2, te p€rfshir€ nE hap6sira

nddrtirnit n€ "Grupi I" dhe "Grupi II", te realizohet si m
like te planifikuara-rrugE, pdr realizimin e

Sipas llogarive ne paragrafin IV., parcela nd€rt e kompleksit nE kuader t0 bllokut urban
andaj bazuar n€"C10", per "Grupi I" dhe "Grupi II", eshte me sip€r prej S:5028+l 300:6328 m'z.
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Vendimin
private t€
sip€rfaqet
:10.68 Yo,

m2.

01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi I pronds
lik, mund tE realizohet me koeficient t€ nd€rtimit per

deri 20o/o, dhe sipas kesaj, kjo si percaktuar ne pErqindje (%) eshte S:676l6328x100
dhe sipas vendimit te lartcekur, und td kompensohet sipErfaqja prej S=676x3.0=2028.00

Kjo drejtori jep PELQIM per kom simin me koeficient nd€rtimi t€ pjes€ve te parcelave
procedurd e kompensirnit me koeficient nd€rtinri, do tdkadastrale, bazuar nd vendimin e lartcekur.

realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar ketE paragral e i cili do t€ sh€rbeje si baze pdr arriden e

rEve te parcelave dhe Komun€s s0 Prishtines, konkretishtmarreveshjes definitive, nd mes t€
Drejtorise sd Pronds td Komunds sd Prishti
Mos zbatimi i k€saj procedure sipas kEtij grafi, nga pronar€t dhe investitori, per arsye td ndryshme,

siperfaqet ndertimore te nd€rtes€s shume banesore dheobligon Drejtorine e Urbanizmit, te rishiko
ktimin e kushteve ndertimore.
. 820-1,820-2,820-3, 823-ll dhe 823-12 ZKMaligan, do

te realizohet sipas parceles nd€rtimore, te
planit rregullues urban, si dhe bazuar nE

Bllokut urban "C10", dispozit6s urbanistike
gjeometri i licencuar.

uar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga

Andaj, kjo drejtorijep PI1LQIM per rjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit te
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Situaci i parcelave me vij€n nder:timore dhe rregulluese nga plani
rregullues n€ sistemin koordinativ Kosova 1", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe

bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.
pelqimin e konfirmuar n€ ket€ paragraf, e

kadastral, td k€tyre ndryshimeve.

ura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar nd
cili do te sh€rbejd si baz€ pdr evidentimin ne regjistrin

Procedura e ndarjes te bEhet para

e Kryetarit te Komunds s€ Prish
pdrfshire nd hap6sira me interes

Komunes sE Prishtines, sipas vendimit tE
investitorit, duke u bazuar edhe nd projekti
me vij€n ndErtimore dhe rregulluese nga

ptual - "zgjidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave
lani rregullues nE sistemin koordinativ Kosovif.EF0l",

punuar nga kjo drejtori dhe manualit te nd punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jarrd pjesE
perb0rese te ketij vendimi per caktimin e :ve ndErtimore.

rcelave kadastrale, nr. 820-1, 820-2,820-3,823-l I ,823-VIII. Bashkimi i parcelave dhe pjeseve te
12, 823-25, 823-37 dhe 823-38 ZK Mati bazuar ne projekti konceptual - "zgfidhja urbane" dhe
Manualit te bashkimit, punuar nga gjeometri licencuar, do td b€het nE njE parcele nddrtimore.

bashkimin e parcelave tE lartcekura, sipas Situacioni iAndaj, kjo drejtori jep PEIQIM
parceles ndertimore me vijen rregulluese d
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e

nd6rtimore nga Plani Rregullues "Mati l" nE sistemin
imit do te realizohetbazuar nE pelqimin e p€rshkruar

ne kete paragraf, e i cili do te sherbej€ s

ndryshimeve.
baze per evidentimin nd regjistrin kadastral, tE ketyre

Procedura e bashkimit te behet para likimit p€r leje nd€rtimore ne Drejtorine e Kadastrit te
Komunds se Prishtin€s, sipas k6tyre kus ndertimore, me k€rkese te pronardve dhe investitorit, duke

me vijen rregulluese dhe nddrtimore nga Plani Rrtegulluesu bazuar nd Situacioni i parceles ndertimore
"Mati l" nd sistemin koordinativ KOSOVA F 01, punuar nga gjeometri idrejtorise, icili dsht€ pjes6

afariste, te percaktuara me kete vendim per
VII. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale

perberese e kdtij vendimi pdr caktimin e kush
IX. Kygja nE infrastrukturd - per marrjen e

o P€rshkrimin teknik tC objektit (destini
ul6sjell€s).

Kyqja nE infrastruktur€ p0r ngrohje qend

Adresa: n. "R

'caktuar me vij€n rregulluese me rrugdt e planifikuara td
jekti konceptual - "zgjidhja urbane", vijds rregulluese td

likimit per leje ndertimore, n€ Drejtorin6 e Kadastrit te
<ushteve nd6rtimore dhe me k6rkes€ tE pronarEve dhe

pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
te bdhet nga kjo drejtori. PEr aplikim nevoji prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim td vendeve
per kygje ne rrjetet perkatese, i dorezuar ne CD, me p€rmbajtje si ne vijim:

i identifikimit dhe adresa;r Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe
o Infonnaten mbi lokacionin - adresa e e hapdsires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesis€
o Planin e situacionit (dispozita urbanistik pjes6 p0rb6r€se e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen n€

ortofoto tE lokacionit me hap€sir€n

ve ndertimore.

dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r energji elektiike dhe

t€ bEhet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit pufip.at te
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a

kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Tennokos" -

X. Dokumentacioni nd€rtimor/projekti kryesor, te
profesionale dhe me kualifikime perkatese pEr secilEn

grohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
hartohet nga ekipi me pdrgatitje te lartE

fazl tE projektit, duke u bazuar nE kushtet
ndertimore te caktuara nE pik.€n IV., projekt propozi
MMPH-sE Nr.06/2017 per p€rr;aktimin e procedurave 

I

in e prezantuar, "Udhezimi Administrativ i

kushte ndertimore, leje nd6rtirnore dhe leje n6nimi
p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr

kategorin€ e I-r€ dhe ll-t€ t€ nd6rtimeve",
"Udh6zimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.0812017 plt
"Rregullore MMPH Nr. 0312016 per normat mini

normat teknike td planifikimit hap6sinore,

teknike per ndErtesat e banimit n€

bashkepron€si", bazuar ne "L[dhezim Administrativ
ndErtimore p6r qasjen e personave me aft€si t€ kufizu

'. 3312007 pdr kushtet teknike te objekteve

norrnave dhe standardeve dera per projektim te kdsaj

kopje tE shtypura, dhe nj€ (l) digjitale, dhe te permbajE:
o Lokacionin e parcelds nddrtirnore n€ kuaddr te zones;

', normave teknike per siguri nga zjarri si dhe

rtegorie t€ nddrtesave, te dorezohet n0 tre (3)

o Situacionin-planin e lokacionit, te gjerE nE diamet6r
e planifikuara, n€ p6rpjesd l:200, l:500 apo l:1000;

o Situacionin-planin e lokacionit l:200 ose l:500,

j 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe ndertesat

te sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lart€sisE;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" ne pdrpjese 1:200 ose 1 500, me pozicionim te nd€rtesave ne sistemin

vertikale td hyrjeve nd perdhese, me kuotakoordinativ KosovaREF0l, duke pErfshi edhe
relative dhe absolute:
Incizimin gjeodezik t€ parceles nd€rtimore me rre n6, si dhe me pozicionim tE ndErtesave t€
projektuara dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin k inativ KOSOVAREF 0l;
Te githa bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ jesO l:50, p6r ndertesat e projektuara, duke
perflhi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE pdrdhese d
dhe hbsolute;

etazheve dera me kuota td shdnuara, relativg

PErshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogaritE
Detajet e nevojshme n€ pdrpjes6 l:5,1:10 apo l:20

ve ndErtimore dhe nd€rtimore - zejtare;
specifikimin e zdrukthetaris6 me pdrshkrimin

e materialit t€ dyerve dhe dritareve, nE perpjese l:50;
Projektin e organizimit tE kompleksit, me rrugd, shti
Projektin e struktur€s s€ nddrtimit - llogarinE statike,

urban, etj;
teknik, pozicionim dhe detaje td

e, mobiliarin
pdrshkrim

nev$jshme;
Projlktin e instalimeve elektro - energjetike, me pErc

td qirtetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
frojlktin e instalimeve t€ uj€sjelldsit dhe kanalizimit,
qyt+it;

e vendit ptir kygje ne rrjetin energjetik

me p€rcaktimin e vendit pEr kygje ne rrjetin e

o Projektin e instalimeve te makineris6, me percaktimin vendit p6r kygje n€ rrjetin e qytetit;
rtim", bazuar nd Vendimin 0l nr. 035-174324o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ nE ve

dt. 12.07.2016 e Kryetarit te Komun€s se Prishtines;
o Elaboratin e fizikds ndertimore dhe atd tE mbrojtjes
o Elaboratin gjeomekanik ne bazE tE analizave ne terren
XI. Dokumentacioni nd€rtinnor - Elaborati per hartuar nga ekipi me
pdrgatitje tE lartE profesionale clhe kualifikim p6rkat€s.
dokumentacioni i nevojsh€m, nd dosje td vegantd, i cili

aplikacionin per leje ndErtimore t€ dor€zohet
rmes aktit p€rcjell€s, do td procedohet nga kjo

drejtori ne kompetence te Drejitorise sd ShErbimeve Pu Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komunes se

Prishtines, per sigurimin e "Deklarat6" per Masat e m
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t€ p€rmbaj6:

tjes nga zjarri.

o Plaqin e mbroides ngazjarri-elaboratin, te hartuar nga
. DEshminE mbi prondsinE p€r parcelen kadastrale/certi

(kopje);
e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit

Situpcionin-planin e lokacionit, te gjerd n€ diamet€r
e planifikuara, ne p€rpjese l:200, l:500 apo 1:1000;

:j 50m', me ndertesa ekzistuese dhe nddrtesat

Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ pdrpjesd l:200 ose 1 :500, me pozicionim td ndErtesave ne sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshi edhe vertikale te hyrjeve ne pdrdhese, me kuota
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relative dhe absolute;

sipas projektit konceptual-kompleks me

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p€

o Certifikatdn pdr regjistrimin e biznesit;

r Kontrat€n p€r shfrytezimin e parcel€s,

me klas6 td kualitetit o'ar€ e klas6s 4",

regjistrohet si toke nd6rtimore, n€ regji
nderrimin e destinimit te tokes bujqdsore,

arrije marr6veshje pdr infrastruktur€ me

dorezohet dokumentacioni i nevojsh0m,
procedohet, nga kjo drejtori. nd kompeter

infrastrukturds, do te realizohet slpas "

bazuar ne dokumentacionin nderti

. Kushtet nddrtimore, t€ caktuara nga Drej e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit td in it dhe t€ hartuesit td planit t€ mbrojtjes ngazjlani.
Leia Micdisore Komunale -baz,uar nd lten n 9, pika 1 td Udhezimit Administrativ MMPH Nr, 0l/2017
p€r Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale, sisht shtojcds sd ketij udh€zimi, aktiviteti i propozuar

shum€ banesore dhe afariste, i nenshtrohet procedurds
pdr pajisje me Leje Mjedisore Komunale.
Komunale, i hartuar nga ekipi me p6rgatitje
bdhet nd Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik
per leje nd€rtimore.

Dokumentacioni nd€rtimor-Elaborati p€r Leje Mjedisore
larte profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe aplikimi tE

dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njEkohdsisht me aplikimin

o Certifikat€n e nj€sise kadastrale dhe kop.

XII. Pagesa e kompensimit p6r nd€rrim e destinimit td tok6s bujq6sore - meqenese parcelat

kadastrale nr. 820-1, 820-2, 820-3, 823-ll, 3-12.823-25,823-37 dhe 823-38 ZKMatigaq nE bazE tE

certifikat€s s€ nj€sisd kadastrale, jand t€ evi ra me lloj ti: shfry€zimit t0 parcel€s-tok€ bujq€sore,

o Raporti per Leje Mjedisore Komunale,
elektronike;

nddrtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, si
pdrcaktuar nE paragrafin 4 td nenit 16

lohet qe paraprakisht t€ bdhet pagesa e kompensimit p6r
tok€ ndertimore, konform nenit ll, 13 dhe 14 td Ligjit nr.

tre (3)kopje ne forme t€ shkruar dhe njd (l) de formE

e planit;
parcela nuk esht€ prone e aplikuesit.

kadastrale/certifikat€n e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen e

ndErrimin e destinimit te tokds bujqdsore nd

0211,-26 p€r Tok6n Bujq€sore dhe nenit 8. 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr.
4112006, per nd6rrimin e destinimit te tokes rjq6sore, qE e rregullojnd kdt€ fush€.

do ti nd€rohet destinimi, do td p€rcaktohet bfizuar nESip€rfaqia e tokds bujq6sore, tE ci
sipdrfaqen q€ do te nddrtohet, sipas projekti konceptual -"zgjidhja urtrane"-parcel€s ndertimore, dhe e

njejta do t€ p€rfshije sip€rfaqen e parcel nddrtimore, prej 5:6328.00 m2. Kjo sip€rfa{e do t0
kadastral, pas realizimit td pagesEs se kompenlimit p€r

,t n€ Drejtorin€ e Kadastrit td Komunds s€ Prishltin6s, nE

pEr marrjen e lejes nd6rtimore.
Ky kornpensim-pagese do t€ realizo

fazen e zhvillimit te procedures administrati
XIII. Marrdveshja p6r infrastrukturd - r nE nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-1 l0 p€r Ndertim dhe ne

nenin 10 dhe l1 t0 "fuegullore mbi Taksdn ministrative p6r dhdnien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e infrastruktur€s" 0l nr. l-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kot
per td rimbursuar koston p€r krijimin, p€rm

ratave e Komunes se PrishtinEs, t€ vler€soj€ nj0 ngarkese
resimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe te
arin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje ndertimore t€
dosje tE vegantd, i cili p6rmes aktit percjellEs, do tE

t€ Drejtorise se lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave td Komunes s€ Prishtinds, p€r e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur
duhet td p€rmbajd:

r Deshmin€ mbi pronEsin€ p€r parce
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet ndt
kjo drejtori;

ore, sd bashku me situacionin e miratuar, tE leshuar nga

o Certifikat6n e regjistrimit t0 biznesit te nise investuese;
o Kontratdn pdr bashk€investim (nese E prezantuar nE k6rkesdn pEr leje ndertimore);
o Autorizimin pEr perfaqesim (nese dsht€ prezantuar rre k€rkesen e lejes ndertimore);
o Kopjen e let€rnjoftimit te k€rkuesit/ve

XIV. Pagesa e taks0s pdr dh€nien e lejes
ullore mbi Taksen Administrative per dh€nien e lejes sE

ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infi ktur€s" 0l Nr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017 dhe
ktin kryesor, si pjesE perb6rse e kdrkes6s per leje
s ketij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit [<ohor tE

Udh€zimit Administrativ tE MMPH-s€ Nr. 06/2017
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dt.23.05.2017, per percaktimin e procedurave pdr pd titjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte
ndErtirnore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategori
konfi rrmimit pEr pages€.

e l-re dhe ll-te te ndertimeve, pas marrjes se

kuader te parceles kadastrale, l>azuar ne gjendjen ekzi
Pagesa e taks€s administrative do tE llogaritet e p€r rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese ne

:, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€
atyre ndertimeve, me pagesen e takses s€ pErcaktuar nE

dhe vendimit per lejimin e rr0nimit.
piken 5.9 te nenit 5 tE rregullores sE lartcekur

XV. Vlefshmdria e vendimit tii kushteve ndertimore nje (1) vit, me mund6si t€ vazhdimit p6r nje
(l) vit tjetEr, ne rastet kur nuk ka nd6rruar gjendja ekzi
me aplikim para skadimit tE afertit t€ vlefshm€rise se tyre

apo dokumenti i planifikimit hap6sinor,

Arsyeti

Aplikuesit Ragip Lenjerni, Kosovare, Kumri,
Shpresa Myrtaj, Rexhep Spahiu, Arben, Shaban dhe

ushe dhe Rinor Deliu, Ilhan Aliu, Isah dhe

Construction" shpk, me seli nE Prishtind, me certifikatd
pronarE Hamza Begiri dhe Fisnik Morina nga Prishtina,

nik Hasani nga Prishtina, dhe investitori "Fia
regf istrimit tE biznesit nr.810072728, dhe me

350102-0286859118 dt. 05.12.2018, dhe aplikuesit Rami
Prishtina (pdr "Grupi II"-"Fazzr 2"), me kerkesdn 05 Nr.

Er "Grupi l" -"Faza l"), me kerkes0n 05 Nr.
Arifi, Shaban Kastrati dhe Hasan Rapuca nga
7 0 I 0l -9 I 83 I 19 I I dt. 12.02.2019, pdr nderhyrj e

ne procedurd administrative, k:rne kErkuar nga kjo drej ri caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin
e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor per ndert in e kompleksit me nd€rtesa shumE banesore
dhe af,ariste nd dy grupe te ndara - "Grupi l " me a 01", "Nddrtesa 02", "Ndeftesa 03",

05" dhe "Ndertesa 06". n€ lokacionin e"NdErtesa 04" dhe "Nd6rtesa (i", dhe "Grupi 2",me
pErshkruar nE paragrafin L t€ dispozitivit te vendimit te ve nddrtimore

Me kerkesdn 05 Nr. 350102-0286859/18 dt. .12.2018 dhe 05 Nr. 070/01-91831191t dt.
administrativ, kerkuesit kan€ prezantuar dhe12.02.2019, si dhe gjatd faz€s se zhvillimit td procedim

eshte ffajtuar ky dokumentacion:
- D6shmia mbi pronEsinE per parcelEn kadastrale nr. 820-1, 820-2, 820-3, 823-ll, 823-12, 823-25,

823-37 dhe 823-38, dhe certifikaten e njesisd le P-71914050-00820-1, P-71914050-00820-
2, P-7 1914050-00820-3, P-71914050-00823-l l, p-

Kofnunes s€ Prishtin€s (kopje td v€rtetuara nga
rr.lo+.zorr;;

igjinali LRP. nr. 20866118 dt. 15.10.2018,

Projekti konceptual - "zgjidhja urbane dhe projekti i rr", hartuar nga kompania "Bashkimi Projekt"
t€ biznesit nr. 7 0608464;shpk, me seli n€ PrishtinE, rne certifikatd tE regjistrim

Shkresdn "Informim nga Plani fuegullues Mati I- I-I", me referenc€ 04-350/01-69357118 dt.
22.03.2018, tE dates 26.03.2018, dhEne nga Drej e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te

Q6ndrueshdm e Komunes sE Prishtin6s;
Mdnuali i incizimit gleodezik, punuar nga kompan
licdnc€ nr.52

gjodete e licencuar "Geo-Group" shpk, me

VErtetimi mbi obligimet tatimore, nE em6r t€ Arben ni, nr. 283492118 dt. 30.1 I .201 8;
Vdrtetimi mbi obligimet tatimore, ne em€r t€ Hasani, sipas kdrkes€s se Besnik Hasani, nr
28347 4/18 dt. 30. I 1.201 8;
V0rtetimi mbi obligimet tatimore, nd emdr td Shaban i,nr.283474118 dt. 30.1 1.2018;
V0rtetimi mbi obligimet tatimore, n€ em€r te Ragip njani, nr. 283449/18 dt. 30.11.2018;

71914050-00823-37 dhe P-71914050-00823 -38 ZK

Vdltetimi mbi obligimet tatimore, n€ em€r td Ajet
284tt6lt8 dt. 30.1 I .2018;
Vdrtetimi mbi obligimet tatimore, n0 emEr tE Ilhan A
V6rtetimin me tE cilin v6rtetohet se Isah Myrtaj,
ne pronE, nr. 0284046/l 8 dt. 30. I 1.201 8;
VErtetimi mbi obligimet tatimore, nd emdr t€ Selam
02840s0fi 8 dt. 30.11.2018;
V6rtetimi mbi obligimet tatimore, ne emdr tE Rexhep
Akti noterial "Kontratd per ndertimin e p6rbashk6t

Adresa: r. "RadoYu Zogoviq" tr
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:

I 9 1 4050-00823 -12, P-7 I 9 I 4050 -00823 -25, p -

Matigan, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e

Deliu, sipas kerkeses s0 Kosovare Deliu, nr.

iu, nr.248054/18 dt. 15.10.2018;
ka prond tE regjistruar nd programin e tatimit

Myrtaj, sipas k€rkes€s s€ Shpresa Myrtaj, nr.

pahiu, nr.283436118 dt. 30.I I .201 8;
objektit banesor-afarist", e lidhur ne mes te

..(

,&

pronareve Besnik, Shaban dhe Arben Hasani, I Aliu, Rinor, Drenushe, Kosovare dhe Kumri
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Deliu, nga Prishtina, dhe investitorit "Fi Construction" shpk, me seli nE Prishtin6, dhe me pronar€
Hamza Beciri dhe Fisnik Morina nga Pri tina, v€rtetuar te noteri Isak H. Ademi n€ Prishtine, LRP
nr.9444118, Ref.nr. 2259118 dt. 29.05.20 8 (kopje e vOrtetuar nga origiinali);
Akti noterial "Aneks i kontrates per rtimin e perbashkEt, LRI'.nr.9444/18, Ref.nr.2259ll e dt.
29.05.2018", i redaktuar dhe noterizuar
l196119, dt. I 1.03.2019 (kopje e v€rtetua
Akti noterial "KontratE per nd€rtimin e

noteri Isak ademi ne Pr:ishtin€, LRPNr.4020l19, Ref.nr.
nga origjinali);
rbashket t€ objektit banesor-afarist", e lidhur nE mes te

pronarit Ragip Lenjani nga Prishtina,
dhe me pronard Hamza Beciri dhe Fisnik
Prishtine, LRP nr. 9536118, Ref.nr. 228
Akti noterial "Aneks i kontrates p€r nd€
30.05.201 8", i redaktuar dhe noterizuar
l2l4ll9, dt. I 1 .03.2019 (kopje e v€rtetua:
Akti noterial "KontratE per nddrtimin e

Akti noterial "Pelqim", i Hasan Rapuca
Construction" shpk, me seli ne Prishtin

investitorit "Fia Construction" shpk, me seli nE Frishtin6,
Morina nga Prishtina, v6rtetuar te noteri Isak H. Ademi n€
l8 dt. 30.05.2018 (kopje e vdrtetuar nga origjinali);

Shaban Kastrati dhe Ramiz Arifi nga Prishtina, dhe "Fia
dhe me pronare Hamza Beciri dhe Fisnik Morina nga

imin e pErbashk€t, LRP.nr.9536/18, Ref.nr.2288/17 e dt.
noteri Isak ademi ne Pr:ishtin€, LRPNr.4059l19, Ref.nr.

nga origjinali);
shket te objektit banesor-afarist", e lidhur nE mes tE

pronarEve Shpresa Myrtaj, Rexhep S u dhe Isah Myrtaj nga Prishtina, dhe investitprit "Fia
dhe me pronard Hamza Beciri dhe Fisnik Mqrina ngaConstruction" shpk, me seli nd Prishtin

Prishtina, v6rtetuar te noteri Isak H. i ne Prishtind, LRP nr. 3973/19, Ref.nr. llE0/19 dt.
08.03.2019 (kopje e vertetuar nga origji
Akti noterial "Autorizim i p€rgjithsh€m" p€rmes te cilit pronarEt Besnik, Shaban dhe Arben Hasani,
Ilhan Aliu, Rinor, Drenushe, Kosova dhe Kumri Deliu, nga Prishtina, autorizojn€ "Fia
Construction" shpk, me seli n€ Prishti t0 cildn e perfaqesojn€ IIamza Beciri dhe Fisnik Morina
nga Prishtina, per p€rfaqesim, redaktuar
4057119, Ref.nr. 1211119 dt. I 1.03.2019

vertetuar te noteri Isak H. Ademi ne Prishtin6, LRP nr.

fe e v6rtetuar nga origjinali);

Prishtina, p€rmes te cilit pajtohen dhe j pelqim p6r nddrtimin e kompelksit banesor-afarist, sipas
situacionit tE bashk6ngjitur, i red
LRP.Nr.395 6l 19 dt. 08.03.20 I 9;

dhe noterizuar te noteri Isak Ademi ne Prishtin6, me

Kopja e certifikat€s s€ regjistrimit te bi
Fotografi te lokacionit;

it te "Fia Construction" shpk, nr.810072728;

Fotokopja e let6rnjoftimit te pronarEve, te pronar€ve td kompanis€ "Fia Construction" sltpk.
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit te kerkesave t€ ndaraC 05 Nr. 350102-0286859/18 dt.

05.12.2018, pdr caktim t€ kushteve nd€rti dhe 05 Nr. 070/01-9183119/l dt. 12.02.2019, per
nddrhyrje n€ procedure administrative, shq
kerkohet p€rcaktimi i kushteve nd€rtimore,
05/L-031 pEr Proceduren e Pergjithshme

rtimit te permbajtjes sE tyre dhe lokacionit, p€r t€ cil6n
uke u mb€shtet nE paragrafin l. tE nenit 84 te Ligjit Nr.

Administrative, ku thuhet se, citojme: "Orgarli publik
kompetent mund td bashkoj disa procedura tstrative nd njd trj vetme ndse te drejtat dhe detyrimet e

paldve ft perfshira bazohen nd njd gjendje ike dhe bazd juridike td njejtd apo td ngjajshme ", vendosi
ti bashkojd dhe trajtoje ne nje procedurd te administrative, gjegjrisisht ti trajtojE me njd vendim te
kushteve ndErtimore, duke u bazuar edhe nE faktin se parcelat kadastrale td lartcekura dhe t€ trajtuara,
p6rfshihen nd kuad6r tE bllokut td njejte
Prishtin6.

'oCl0", td terdsis€ "C" te Planit fuegullues "Mati I" n6

Pas k€tij konstatimidhe veprimi admin trativ, kjo drejtori mori nd shqyrtim kErkesat e lartcekura,
dokumentacionet e bashkdngjitura, konsul i dokumentet e planifikirnit hapdsinor per lokacionin ku
shtrihen parcelat - Pani Rregullues 'oMati I" Planin Zhvillimor Urban, rregullativ€n ligjore n€ fuqi
nga ldmi i planifikimit, ndeftimit dhe sE p6rgjithshme adrninistrative, projekt propozimet-
projektet konceptuale me "zgjidhja urbane" he projektet ideore, dhe procedurat e zhvilluara gjat6 fazEs
se procedimit administrativ, nd menyr€ le dhe n€ m€nyre kronologjike konstatoi se:

Parcelat kadastrale nr. 820-1, 820-2 820-3, 823-ll, 823-12, 823-25, 823-37 dhe 823-38 ZK
"C10" td t€r€sis€ "C" te Planit Rregullues "Mati 1", ku
"A", eshte me destinim "bdrthama e zon€s-C", dhe nE

Matigan, shtrihen n€ kuaddr td bllokut
sipas ketij plani kjo zond-ngastra n

kuader t€ Planit Zhvillimor Urban, sipas te ci it plan kjo zond €shtE e destinuar "ndErtim i larte";
Duke u bazuar n€ nenin 18 te Ligii r.04lL-l l0 per Ndertim, pik6n 1.2 dhe 1.2.2 te nenit l3 te

Udhezimit Administrativ te MMPH-se Nr 2017 pdr caktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nd€rti leje nd0rtimore dhe leje rr6nimi p6r kategorin6 q I-rE dhe
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me synimin e pronareve dhe in'vestitorit, per ndertim, i njejti eshte lene nE dispozicion te tyre per l5
(pesembedhjete) dite, pdr t'ju mundesuar te interesu
njoftim publik ka vazhduar te qEndroj€ deri me datln 2
posten elektronike zyrtare dhe me shkres€n "Ankes€ nd

3 50 I 02-0286859/ I 8 dat€ 05. I 2. 201 8", bashkEpronaret parceles kadastrale nr, 823-12 ZK Matigan,
Shaban Kastrati, Hasan Rapuca, Ramiz Arifi dhe Spahiu nga Prishtina, kanE kundershtuar
propozimin p6r caktim te kushteve nd6rtimore pdr pa lat kadastrale nr. 820-l , 820-2, 820-3, 823-1 l,

arsyetimin se tE njdjtit jane pErjashtuar nga823-12, 823-25, 823-37 dhe 823-38 ZK Matigan, me

te II-te td ndortimeve, kjo drejtori me datd 09.01.201
dukshme dhe frekuentuese tE lokacionit dhe rrethines

pdrfshirja ne kete propozim. Kjo drejtori, me shkresdn z
9l83ll8 dt. 15.01.2019, te dates 29.01.2019, ka inform

ka vendosur njoftimin publik n€ hap0sira te
diameter prej 50 m', per tE njoftuar publikun

e paraqitjen e v0rejtjeve dhe komenteve. Ky
.01.2019, dhe gjate k6saj periudhe kohore, ne

idhje me njoftimin publik p€r kdrkesEn 05 Nr.

rtare "lnformim", me referencd 05 Nr. 070101-
ar tE njejtit se kerkesa per caktim td kushteve

3, 823-l l, 823-12, 823-25, 823-37 dhe 823-
vet€m pjesa e parceles kadastrale nr.823-12

nddrtimore, e referuar md lart€., eshte ne procedurE tE imit dhe vendosjes, dhe se pEr vazhdimin e

procedurEs se mdtejmd duhet qe, prane kesaj drejtorie, '

administrative, sipas kerkes€s 05 Nr. 350/02-02868
nd€rtimore edhe p€r pjesdn e parcel€s kadastrale nr,

paraqitni kerkese pdr nd€rhyrje ne procedur0n
18 dt. 05.12.2018 per caktim te kushteve
-12 ZK Matigan, dhe md pas, dy gEshtjet

administrative td shqyrtohen nE njd procedur€ td me njE zgiidhje urbane te pdrbashk€t, me
trajtim nd dy grupacione td ndara, dhe me pelqim te te gii hE bashkdpronareve tE asaj parcele kadastrale,

N€ ndErkohe, ne kEte drejtori esht6 pranuar k 05 Nr. 070101-918311911 dt.12.02.2019, nga
bashkdpronar€t e parcelds kadastrale nr. 823-12 ZKM igan, Ramiz Arifi, Shaban Kastrati dhe Hasan
Rapuca nga Prishtina, per nderhyrje nd procedurd admin ive per trajtimin e kErkes€s 05 Nr. 350102-
0286859118 dt. 05.12.2018, nd emdr te Besnik, Shaban Arben Hasani, Ilhan Aliu, Rinor, Drenushe,
Kosov&re dhe KumriDeliu, nga Prishtina, dhe investitor
Baztar nd projektin konceptual:'zgJdhja urbane" td

"Fia Construction" shpk, me seli n€ Prishtind.
dhe dokumentet e bashkdngjitur,

konstatohet se zgjidhja urbane pdr te gjitha parcelat k le n€ trajtim, eshte konceptuar nE dy parcela
nd€rtimore, dy grupe dhe dy faza tE realizimit, konkreti sipas pershkrimeve te prezantuara nd pikat a)

ve nddrtimore, ku nd kuad€r t0 "Grupi I" janddhe b) te paragrafit IV. te dispozitivit te vendimit te kush
p€rfshi pjes6t dhe parcelat kadastrale nr. 820-1, 820-2,
38 ZK Matigan, kurse ne kuaddr td "Grupi II" 6shtE traj
ZK Matigan.

Po ashtu, pas analizimit td pjesds grafike tE p rjektit konceptual-propozim zgjidhjes urbane,
eshtd konstatuar se nd kuaddr tE bllokut urban "C10". rkatesisht ne kufi me parcelen kadastrale nr.
823-12 ZK Matigan, shtrihet parcela kadastrale nr.822-0
sip6rfaqe 5:1089.62 m2, me gjeresi -11.50 m' dhe

n€ pron€site "P.SH. KBI Kosova Export". me

"Informim dhe kdrkesE", me reference 05 Nr. 350
3.jat€si -135.00 m'. Andaj, p€rmes shkreses
86859/18 dt.05.12.2018, t€ dates 30.01.2019,
strale nr. 822-0 ZK Matigan, p€rfshihet brendaka informuar dhe ka kdrkuar nga AKP-ja, se parcela

ketij blloku (sipas "zgjidhjes urbane"), dhe se me q6l t€ vazhdimit te procedur€s per caktimin e

tjeje, pEr ti munddsuar zhvillimin-ndertiminkushteve ndertimore dhe vendosjen e drejt6 te kEsaj
edhe kEsaj parcele, dhe q€ te arrihet nje zgjidhje me fu ksionale e ketij blloku, tE shohin mund€sine e

pajtim me pronar6t e pronave nE trajtim apo
PrishtinE. AKP-ja, duke ju referuar k€rkesEs se

p€rfshirjes n€ trajtim tE sE njd"itEs parceld kadastrale,
edhe me investitorin "Fia Construction" shpk, me seli nd
pranur& nga kjo drejtori, pEmres shkreses "P6rgjigje shkres6n me nr. reference: 05 nr. 350102-
0286859/18", e pranuar dhe protokolluar ne kEte drej , 05 Nr. 350102-028685911811 dt. 18.03.2019,
ka informuar dhe deklaruar se nuk kundershton asnjd p

tt! gjitha kriteret urbanistike, pdrfshird edhe distancdn
legjislacioni pdrkat€s.

rjekt apo kushte ndertimi, pErderisa plotesohen
p0rcaktuar me fqinj€t, ashtu sig e parasheh

Parcelat kadastrale nr. 820-1, 820-2, 820-3, 82 -11,823-12, 823-25, 823-37 dhe 823-38 ZK
Matigan, shtrihen n€ kuadEr tC bllokut urban "C10", rkatesisht ne ngastr€n ndertimore o'A", me
destinim "zona b€rthamore-C" dhe ka tE p€rcaktuar ficientin e nd€rtimit 3.2, nd€rsa, sipas Planit

rrt6", dhe me koeficient t€ nddrtimit ISPN:1.8Zhvillimor Urban, kjo zon6 6shtE e destinuar "nddrtim i
deri nd 3.0. Bazuar n€ pik€n 5.0 Dispozitat pEr zbati , ku thuhet se, citoj: "qdo leje ndertimore e

leshuar nga komuna duhet te jete nd pajtim md PZHU. , eshte miratuar koeficienti nddrtimor 3.0.
Bazuar nE projektin konceptual dhe nE planin lues, jashtd vijes rregulluese td bllokut urban

l, 820-2, 820-3, 823-11 dhe 823-12, me'ocl0" shtrihen pjes6t e parcelds kadastrale nr. nr.
sipdrfaqe 3:676.00 m2, n€ pron6si private, nd sipdrfaqe planifikuar per interes publik, p€rkat€sisht nE
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rruge. Me aplikimin e Vendimit 0l Nr. dt.26.05.2008 tE Kryetarit td Komunds s€ Prishtin€s,
per kompensimin e prones private, t€ plani ikuar p€r interes publik, me koeficient tE nd€rtimit, eshte
propozuar qe siperfaqja e parcelEs re (brenda vijds rregulluese) te shtohet deri nd 20 yo G
siperfaqes sd p6rgjithshme t€ parcel€s imore, p€rkat€sisht pdr sipdrfaqen 5:676.00 m2, pronar€t
dhe investitori, do te kompensohen me si en nd€rtimore, llogaritur me koeficient tE nd€rtimit 3.0,

S:676x3.0:2028.00 m2. Kompensimi i private do tE realizohet sipas m6nyr€s dhe procodures s€

i, nd Drejtorine e Prones td Komun€s s€ Prishtfln€s. Paspershkruar ne piken V dhe VI td k€tij vend
p€rfundimit t€ procedurds pdr shpron€simir
duhet td p€rfundohet edhe procedura e ndarj

simin me koeficient nddrtimi t€ pron€s private,
dhe bashkimit te parcelave te trajtuara, ne nj€ parcel€ td

vetme nd€rtimore, sipas pdrshkrimit ne pike
Komunes s€ Prishtin€s.

VII dhe VIII te k6tij vendimi, n€ Drejtorine e Kadastrit te

N€ analizen e situacionit nga aspekt i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresdn e +yrtarit -
masat q€ duhet td ndErmerren, pdr kygje tC kompleksit n€ekspertit p€r komunikacion, jan€ pErcaktuar

rrugen e planifikuar t€ planit rregullues,
kompleksi, dhe €sht€ konstatuar, si n€ vijim:

i dhe organizimin e vendparkimeve, nd kuaddr tE atij

"Pas shikimit td propozimit td situac
Ragip Lenjani, Kumri, Kosovare, Drenush, fr

td zgjidhjes urbane t€ Arben, Besnik, Shaba4, Hasan,
inor Deliu, FIA Construction Shpk., lagja Mati l, Prishtine

lidhur me k|rkesiin p|r kushte nddrtimore td ndds 05-350/02-0286859/18, rc dt. 05.12.2018, kyqja per
automjete nd rruge td planifikuar pdr
28+25+P+8, ndiirtesiln 0i me etazhitet 38+
05 me etazhitet 2B+P+4+NL, dhe nddrtesdn
urbane, mund tit pranohet si e till€, bazuar nd kategorind e rrugits per lryqje dhe shmangies sd hyrje
daljes sd kyqjes ne raport me udhdkryqet e

dhe realizimit ft nderrcsave banesore me

ve ft planifikuara. Nd fazat e ardhshme td pnojektimit
pAr rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen

kriteret sipas "Rregullores pdr Normat Te 'ke pdr Ndrirtesat e Banimit nd Bashkdprondsi", dhe ft
arrihen kushtet e shikueshmdrisd hori:

dn 0l me etazhitet 2B+25+P+8, nderrcsen 02 me etazhitet
9+P+8, nddrtesdn 04 me etazhitet 2B+P+7+NL, 4derrcsen
06 me etazhilet 2B+P+4+NL, td parapard me keu) zgJidhje

kaluese me qarkullim $t kahor pdrgjatd
garazha, duhet td jetd minimum 5.5m. N,

hapesird, si dhe ne harmoni me rrethin€n, an

ligjore pdr caktimin e ketyre kushteve nderti:

' dhe vertikale nd lokacionin e lryqjes. Gjer€sia e nugds
sirqve td vend parkimeve td jashtme dhe td bren(shme nd

nii rrugd td planifikuar sa i perket regjimit t€ trafikut
ne qdllim td favorizimit te ndilrtesave re ctfariste nuk duhet td ketd. Kyqja duhet td harmonizohet
dhe ft pt)rshtatet me profilin e ruugits st) 'kuar edhe nd kahdn kur realizohet ajo"

Bazuar nE konstatimet e mE siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativ€n ligjore n€
fuqi, konkretisht nenin 18 G Ligjit Nr. 04 110 p€r Nd€rtim, nenin 21 te Ligjit Nr. 04/L-174 p€r
Planifikim Hapdsinor dhe nenin l3 te "Ud zim Administrativ i MMIPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017
per percaktimin e procedurave per p€rgatitj dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje

I-rE dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit kandErtimore dhe leje rr€nimi per kategorine
konstatuar se k€rkuesit kand prezantuar t€ gj thd dokumentacionin e nevojshem, se projekti konceptual-

inimin dhe kriteret tjera te planit rregullues urban p€r at0
aj konstatol,et se jand plotesuar t€ gjitha kriteret e parapara

"zgiidhja urbane", eshte ne harmoni me

ore.
Nga sa u cek me lartd, u vendos si ne dispozi iv td vendimit per caktimin e kushteve nd6rtimore.
Shtojc6: Dispozita urbanistike -"zgjidhja e" me ndertesa tE planifikuara, Situacioni i parcelave
kadastrale me vijen ndertimore dhe rre lluese nga Plani Rregullues n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREIT 0l dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit t€ parcelave kadastrale nr. 820-1, 820-2,820-3,
823-l 1, 823-12,823-25,823-37 dhe 823-38
Udh6zimi juridik: Pala e pakEnaqur me

K Matigan.

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur
vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj drejtorie
dita e marrjes nE doriizim te k€tij vendimi. Bazuar n€

vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do tE shq
I dorEzohet: K€rkuesve/investitorit, Drej

rtohet apo do tE p6rcillet te organi epror - MMPH.
is€ sE Pronds, Drejtorisd se Kadastrit, Drejtorisd s€

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te

dhe ne dosje td l€ndes.
m, Qendres per shtjrbim me qltetare, k€saj drejtorie

DREJTORIA B URBANI IT E KOMUNES Sii PRISHTINIIS,
05 NR. 286{159/r8 DT. 30.04.201 I

se sektorit,
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